El Viernes Santo, montaron un 
Vía Crucis en el aparcamiento. También celebran un Rosario semanal en la gruta 
de Nuestra Señora en Palmerstown, y una procesión en octubre, entre las iglesias 
locales. Se mostró un documental, sobre la venerable Edel Quinn, en el ciento 
dieciocho (118º) aniversario de su nacimiento, asistieron siete (7) personas. Los 
socios participan mensualmente, en la extensión en la Curia, visitan hogares y 
una residencia de ancianos. Se llevó a cabo una Exploratio Dominicalis en 
Inchicore. El tema de la última reunión de Patricios fue “Los Ángeles:

[...]

a los enfermos y personas solas, y los legionarios ayudan a preparar el altar para 
la Misa en una residencia de ancianos y llevan allí a los pacientes. Se realizan 
muchos trabajos en la parroquia. Se organizó una procesión del Corpus Christi y, 
a lo largo del año, se dieron seiscientas cincuenta y cinco (655) medallas 
milagrosas. 

Regia de Lublin 
Informaron dos (2) Comitia, tres (3) Curiae y un praesidium. Se realizan contactos 
callejeros y se visitan hogares. Se dieron muchas medallas milagrosas, solo una 
Curia, dio a más de tres mil (3.000) personas.

[...]

Las últimas actas registran a los legionarios llevando a cabo un extenso 
apostolado, incluida la evangelización callejera. Se incorporaron cincuenta y seis 
(56) socios activos. 

Senatus de Daegu 
Las actas registraron muchas conversiones, vueltas a los sacramentos y 
organización de Bautismos. Se incorporaron mil quinientos setenta (1.570) 
catecúmenos. La Regia organizó una “Noche de María” el 1 de mayo, en el 
Santuario mariano. A pesar de la fuerte lluvia durante toda la noche, participaron 
mil ciento diez (1.110) legionarios. El director espiritual se sintió conmovido al 
observar el asistir con legionarios tan devotos y en tales circunstancias, 
profundizó su propia devoción y le convenció, de que con tal fe, la Legión de 
María podría lograr cualquier cosa.

[...]

Como parte de su apostolado, los legionarios 
limpiaron las grutas marianas en sus parroquias, donde éstas existían. 

Regia de Semarang 
Hay tres (3) Comitia, dos (2) Curiae y diecinueve (19) praesidia afiliados. Una 
Curia juvenil tiene quince (15) praesidia y trescientos ocho (308) socios. 

SINGAPUR 

Senatus de Singapur 
Los informes muestran muchas actividades. Se aconsejó a los legionarios que 
visitan a las personas que no pueden salir de casa, que se aseguraran que en su 
visita, incluyeran religión y oración. Un praesidium juvenil atendió un puesto en

[...]

reverendo Padre Charles habló sobre la importancia de los valores morales y 
cristianos para la juventud de hoy. El Comitium de Nyarusange, establecido en 
2015, tiene siete (7) Curiae (incluyendo una Curia juvenil), cincuenta y tres (53) 
praesidia [incluyendo ocho (8) praesidia juveniles], cuatrocientas sesenta y dos 
(462) legionarios [incluyendo ciento sesenta y nueve (169) jóvenes] y veintiocho 

(28) auxiliares [incluyendo tres (3) adjutores]. Se visitaron mil sesenta y seis 
(1.066) personas enfermas. El Comitium aumentó desde el año pasado, en un 
praesidium de adultos, dos (2) praesidia juveniles y doce (12) legionarios. La 
ratificación de los oficiales del Senatus elegidos en marzo de 2025, ocurrió en la 
reunión del Concilium de junio de 2025, y el informe de tesorería de 2024, se

[...]

recibió en abril de 2025. Elizabeth Charlotte Ndabahgamye (R.I.P.), una de las 
primeras legionarias en Burundi, falleció el 9 de abril de 2025. 

REPÚBLICA CENTROAFRICANA 

REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DEL CONGO 

Senatus de Lubumbashi  
Cientos de legionarios visitaron mil trescientos veintiocho (1.328) hogares. Entre 
los visitados hay setecientos sesenta y nueve (769) adultos, novecientas tres (903) 
viudas y huérfanos, ciento ochenta y ocho (188) personas enfermas y setecientos 
ochenta y dos (782) jóvenes. En agosto, se realizó una Exploratio Dominicalis en 
Kasenga. Participaron ciento sesenta y cuatro (164) legionarios. Se acercaron a 
muchas personas católicas, protestantes y ortodoxas, así como a no creyentes. 
Noventa y ocho (98) legionarios realizaron mucha difusión en septiembre. 
Durante octubre, principalmente promueven el Rosario. También visitan a sus